Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

INDICAÇÃO Nº_____/2019

INDICO, a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí realizar a manutenção dos

postes de luz que se encontram com a lâmpada queimada na Rua Vereador Elias Sallum,

situada no Bairro Jardim Palmira.

J U S T I F I C A T I V A

Em conversa com cidadãs e cidadãos do nosso município, recebemos a reivindicação

de que sejam trocadas as lâmpadas dos três postes da Rua Vereador Elias Sallum, no Bairro

Jardim Palmira, que se encontram queimadas.

Ocorre que o último quarteirão da Rua Vereador Elias Sallum antes de chegar à Rua

Chiquinha Rodrigues se encontra com os três postes de luz sem funcionamento, ficando todo

aquele quarteirão muito escuro à noite, de modo a gerar um sentimento de insegurança em

todos os moradores locais, além de proporcionar risco à segurança dos cidadãos e cidadãs que

necessitam passar pelo local todos os dias após o por do sol para voltarem do trabalho às suas

residências.

Portanto, é de suma importância que o Poder Público se encarregue de solucionar esse

problema o mais breve possível, evitando a ocorrência de crimes e acidentes na região devido

à falta de iluminação pública.

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 991A-A888-CC7E-C22F.

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Assim sendo, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar as ações do Poder Público, visando

garantir a segurança e bem-estar das cidadãs e cidadãos do nosso município e informar a

Prefeita das demandas sociais, encaminhamos a presente indicação.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 30 de outubro de 2019.

(assinado digitalmente)

EDUARDO DADE SALLUM

Vice Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 991A-A888-CC7E-C22F.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/991A-A888-CC7E-

C22F ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 991A-A888-CC7E-C22F

Hash do Documento

5DD3B5E44DC4DC3C6DD446C40E6E36C5EB2DADC493BB2FED64BC15A42E72662C

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 30/10/2019 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 30/10/2019 12:19

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital